
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 8 г.Кондопоги Республики Карелия  

(МОУ СОШ № 8 г.Кондопоги РК) 
 

ПРИКАЗ 

От 31.08.2023                     № 72/2 

 
Об организации учебного процесса в 2023-24 учебном  году 

С целью организации и упорядочивания  учебного процесса в МОУ СОШ №8 г.Кондопоги РК в 

2022-23 учебном году и создания условий для планирования и организации управления 

образовательным процессом по учебным дисциплинам, обеспечения единых требований к 

организации образовательного процесса, обеспечения охраны жизни и здоровья обучающихся и 

сотрудников, в соответствии с утвержденными Правилами внутреннего распорядка и на 

основании решения педагогического совета № 1 от 30.08.2023 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебные планы: НОО, ООО, СОО, индивидуального обучения,  внеурочной деятельности  
на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1-4) 

2. Утвердить календарный учебный график и режим работы НОО, ООО, СОО на 2023-2024 учебный год 
(Приложение № 5) 

3. Утвердить расписание уроков на 2023-24 учебный год, внеурочной деятельности и ДО, 
коррекционных занятий по русскому языку и математике (Приложение № 6-9)  

4. Внести изменения в основные общеобразовательные программы начального общего образования и 
основного общего образования в связи с переходом на Федеральные основные общеобразовательные 
программы с 01.09.2023. 

5. Утвердить основную общеобразовательную программу среднего общего образования. 
6. Утвердить рабочие программы: по учебным предметам, ДО, индивидуального обучения на дому, 

внеурочной деятельности  
7. Планы внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО, 
8. Расписание звонков 
9. Утвердить: Положение о родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся 

(Приложение № 10) 
Положение о прохождении промежуточной и /или итоговой аттестации экстернов в муниципальном 
общеобразовательном учреждении (Приложение № 11) 

10. Утвердить состав бракеражной комиссии, ежедневно осуществляющей контроль за организацией 

и качеством питания (Приложение №12 ) 

11. Утвердить состав Комиссии по родительскому контролю за организацией горячего питания 

обучающихся (Приложение № 13) 

12. Утвердить должностные обязанности сотрудников школы в соответствии с профстандартом. 

(Приложение № 14) 

13. Утвердить герб школы (Приложение № 15) 

14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора Дружининского Р.В., 
Наумову Т.Л., Романовскую О.В. 

 

Директор                                                                                            Ю.А. Шилова 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к Приказу  № 72/2  

от 31.08.2023 

Состав бракеражной комисии на 2023-24 учебный год. 

 

Председатель — Шилова Ю.А. директор школы; 

Секретарь — Хлебус С.В., социальный педагог; 

 

       Члены комиссии:  

 

Величко Н.Н., заведующая столовой; 

Васильева С.Ю., специалист по охране труда; 

Дружининский Р.В, заместитель директора по УВР; 

Наумова Т.Л., заместитель директора по УВР; 

Романовская О.В. заместитель директора по ВР; 

Герасимкова М.П.заместитель директора по ХЧ 

 

 



Приложение № 13 

к Приказу  № 72/2  

от 31.08.2023 
 

 

 

Состав Комиссии по родительскому контролю 

за организацией горячего питания обучающихся 

 
№ 

п\п 

ФИО родителя класс телефон 

1 Беломестнова Елена Сергеевна 9а 89535293893 

2 Галочкина Ирина Александровна.  9Б 89004581423 

3 Елькина Яна Александровна 7б 89210139194 

4 Евдокимов Иван Анатольевич 3А 89217019969 

5 Макарова Ольга Александровна 10 89535337440 

6 Денисова Любовь Александровна 2 в 8953543-68-81 

7 Анкудинова Татьяна Александровна  2в 89535407372 

 


